
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Paolantonio Giovanna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

608 27/05/2024 11 0

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD INCENTIVARE LA QUALIFICAZIONE E L' 
INGRESSO NEL MERCATO DEL LAVORO DEI CITTADINI DI CAIVANO. 
APPROVAZIONE RETTIFICA LINEE GUIDA PER LA CONCESSIONE DI INCENTIVI 
ALLA CREAZIONE DI IMPRESA.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 con delibera n. 647 del 09/11/2023, la Giunta regionale ha deliberato di programmare risorse pari a

€ 7.000.000,00, disponibili sul Bilancio regionale, per l’erogazione, tra l’altro, di incentivi occupazionali
e  forme  di  integrazione  delle  indennità  per  i  tirocini  extra  curriculari  (formazione  pratica  in
aziende) nonché  per la realizzazione di ulteriori misure specifiche per i giovani e per le donne
finalizzate all’inclusione sociale e lavorativa

 con decreto dirigenziale n. 30 del 22/01/2024 è stato approvato l'Avviso Pubblico finalizzato ad
incentivare la qualificazione e l’ingresso nel mercato del lavoro dei cittadini di Caivano” con una
dotazione finanziaria pari ad euro 5.500.000 a valere sul bilancio regionale, per finanziare, tra
l’altro, la Linea 3 “Incentivi alla creazione di impresa”;

 con decreto dirigenziale n. 28 del 17/04/2024 sono state approvate le linee guida operative che
integrano  e  dettagliano  le  disposizioni  contenute  nell’Avviso,  con  specifico  riferimento  alle
modalità di partecipazione, avvio e gestione delle attività di cui alla Linea 3 dell’Avviso;

 le predette linee guida, contenenti taluni errori materiali, venivano pubblicate su casa di vetro il
24.04.2024;

 per errore materiale, non venivano caricati su casa di vetro gli allegati, alle linee guida, A ed F.

CONSIDERATO CHE
 si rende opportuno rettificare le citate linee guida e provvedere alla pubblicazione degli allegati

omessi (A e F);

RITENUTO, pertanto:
 di dover apportare alle predette linee guida le seguenti modifiche:
 A pagina 3, penultimo capoverso del paragrafo 3, le parole “non possono essere più di tre in ogni

compagine  sociale”  sono  sostituite  dalle  parole  “non  possono  essere  più  di  quattro  in  ogni
compagine sociale”;

 A pag.  3,  paragrafo  4,  ogni  riferimento  agli  “uffici  del  collocamento  mirato”,  va  inteso come
riferimento agli “uffici di Spazio Lavoro Caivano Area ASI di Caivano”;

 di  dover  approvare  il  documento,  come  sopra  rettificato,  contenente  “Linee  guida  per  la
concessione  di  incentivi  alla  creazione  di  impresa”,  allegato  al  presente  provvedimento  per
formarne parte integrante e sostanziale, 

VISTI
 La Delibera di Giunta regionale n. 647/2023;
 Il Decreto Dirigenziale n. 30 del 22/01/2024;
 Il Decreto Dirigenziale n. 28 del 17/04/2024;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dallo  Staff  50.11.91  nonché  dalla  espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal Dirigente della medesima Struttura

DECRETA

Per quanto richiamato in narrativa, che si intende integralmente riportato:
1. di approvare il documento contenente le “Linee guida per la concessione di incentivi alla creazione di

impresa”, rettificate come sopra e allegate al presente provvedimento per costituirne parte integrante
e sostanziale;

2. di inviare il  presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, alla Direzione Generale 50.11.00 per
opportuna conoscenza, al Centro per l’impiego di Frattamaggiore per il tramite dell’UOD 50.11.10, per



competenza, alla Segreteria di Giunta per la pubblicazione nella sezione “Casa di vetro” nonché a
Sviluppo Campania S.p.A. per la pubblicazione sul proprio sito istituzionale. 

Maria Antonietta D’Urso

   


